
•

~~&V
,

"
,

,

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 980119780/ 9825/ 9786

:w:w_wJtg_\{l_9.9_~_§j!llill!lrÜ!mh~_·g.9_y.,º!

HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 362/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município

de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o

certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 083/2020, que tem por objeto

"Fornecimento de até 17.000 kg de solução aquosa à base de poliortofosfato

de sódio", em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: AVANEX INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 78.668.969/0001-22
Total Fornecedor: R$ 118.320,00 (cento e dezoito mil, trezentos e vinte reais)

Descrição UN Qtde Valor
Valor GlobalUnitário

Solução aquosa à base de poliortofosfato de sódio KG 17.000 R$ 6,96 R$ 118.320,00

Jaguariúna - SP, 09 de outubro de 2020 .

.~

Maria EIll1lia Peçanha de Oliveira Sil a
Secretária de Gabinete

Página I de I



~ IMPRENSAOFICIALDO MUNIClplODEJAGUARIÚNA Saxta-falra,09 da outubroda 2020 Ano VI I Ediçãon' 564 9
::::':.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:.:-:-:.:-:««.:.:::.::::::::::::::::::::::;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:::;:;:;:;:;:::::::::::;:::;:::;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:::;:;:;:;:::;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:::;:::;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:;:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;:;:;:;:::::::;:;:;:;:;:::;:;:;:;:;:;:;:::;:;:::;:;:::::::::::;:::::::::::::::: •................ ::::::::;:;:;:;:::::::::;:::::::;:::;:;:;:" .: ;.;:::::::::::;:::;::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

Nome: CXW SERVICOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ:
07.342.935/0001-03.
Total Fornecedor: R$ 253.998,00 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil Novecentos e
Noventa e Oito Reais)

Item Descrição Qtde Valor Unitário Valor Total
1 Microcomputador Básico 145 R$166200 R$ 240.990 00
2 Notebook 2 R$ 2640 00 R$ 5.280 00
3 Microcomputador 4 R$ 1932,00 R$ 7.728,00

Avancado
"." lê-se: "".
Nome: CXW SERVICOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 07.342.935/0001-
03
Total Fornecedor: R$ 253.998,00 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil Novecentos e Noventa e
Oito Reais)

Item Descrição Qtde Valor Unitário Valor Total Valor Total 12
Mensal Mensal meses

1 Microcomputador Básico 145 R$ 138,50 R$ 20.082,50 R$ 240.990,00
2 Nolebook 2 R$ 220,00 R$ 440,00 R$ 5.280,00
3 Microcomputador Avancado 4 R$161 00 R$ 644 00 R$ 7.728 00

Secretaria de Gabinete, 09 de outubro de 2020.
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

AVISO DE ADjUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Fornecimento de até 17.000 kg de solução aquosa à
base de poliortofosfato de sódio", foi adjudicado no dia 02 e homologado no dia 09 de
outubro de 2020, em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: AVANEX INDÚSTRIA E COMERCIO LTOA - CNPJ: 78.668.969/0001-22
Total Fornecedor: R$ 118.320,00 (cento e dezoito mil, trezentos e vinte reais)

Descrição UN Qtde Valor Valor GlobalUnitário
Solução aquosa à base de poliortofosfato de KG 17.000 R$ 6,96 R$ 118.320,00sódio

Secretaria de Gabinete, 09 de outubro de 2020.
Esther Lana Vieira - Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA N° 037/2020
RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Administração e Finanças, que dispensou a
licitação com fundamento no Artigo 24, X, da Lei nO 8.666/1993, a favor da Senhora
MARIA APARECIDA PIROGINI para Locação de imóvel localizado na Rua José Alves
Guedes, 551 - Centro, Jaguariúna para abrigar os Departamentos de Fiscalização
Tributária e Tributos, no valor mensal de R$ 6.573,11 (seis mil quinhentos e setenta e
três reais e onze centavos) e valor global de R$ 78.877,32 (setenta e oito mil oitocentos
e setenta e sete reais e trinta e dois centavos) para os 12 (doze) meses. Em face do
disposto no artigo 26 da Lei nO8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Secretaria de Gabinete, 09 de outubro de 2020.
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete



(li) IMPRENSA OFICIAL DO MUNIClplO DE JAGUARIÚNA Terça-feira, 13 de outubro de 2020 Ano VI IEdição n' 565 6

Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada
em 09 de outubro de 2020, às fls. 9, neste jornal, onde se lê: " Esther Lana Vieira -
Pregoeira ..." lê-se: "...Rita de Cássia Magalhães Dias - Pregoeira "
Jaguariúna, 13 de outubro de 2020.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de fabricação, instalação e
reforma de estruturas metálicas dos Departamentos de Esgotamento Sanitário e do
Reservatório de Água Tratada - SRP", foi adjudicado no dia 30 de setembro e
homologado no dia 13 de outubro de 2020, pelo respectivo valor global, considerando
os valores unitários e totais:
Nome: J. J. L. DE CARVALHO - CNPJ: 20.389.450/0001-25
Total Fornecedor: R$ 97.137,65 (noventa e sete mil, cento e trinta e sete reais e
sessenta e cinco centavos

Valor Global
Registro de preços de fabricação, instalação e refonna de estruturas metálicas dos
De artamentos de Es otamento Sanitário e do Reservatório de Á a Tratada - SRP

R$97.173,65

Sendo:
LOCAL ITEM OBJETO DIMENSÃO QUANT. Valor Unitário Valor Total

EEEB Ouedes I1 I Tampa Metálica 70 em x 70 em I R$ 500,00 R$ 500,00

2 Tampa Metálica 80 em x 80 em I R$ 574,00 R$ 574,00

3 Tampa Metálica 60 em x 60 em 1 R$ 420,00 R$ 420,00

4 Tampa Metálica 110 em x 110 em 1 R$ 780,00 R$ 780,00

EEEB São Pedro 5 Tampa Metálica 115cmxl15cm I R$ 822,00 R$ 822,00

6 Tampa Metálica 95 em x 95 em I R$ 679,00 R$ 679,00

7 Tampa Metálica 85 em x 85 cm I R$ 612,00 R$ 612,00

8 P0I1a 95 cm x 115 em 1 R$ 756,00 R$ 756,00

9 Tampa Metálica 85 cm x 85 em I R$ 612,00 R$ 612,00

lO Tampa Metálica 95 cm x 95 cm I R$ 679,00 R$ 679,00
EEEB Zambom

1i Tampa Metálica 90 cm x 90 cm I R$ 648,00 R$ 648,00

12 Tampa Metálica 90 em x 90 em I R$ 648,00 R$ 648,00

EEEB Coração dc
13 Tampa Metálica 170 em x 230 em 2 R$ 1.440,00 R$ 2.880,00

Jesus

14 Tampa Metálica 85 em x 80 em I R$ 612,00 R$ 612,00
EEEB Roseira I

15 Tampa Metálica 75 em x 75 cm 1 R$ 540,00 R$ 540,00

16 Tampa Metálica 80 cm x 80 em 1 R$ 574,00 R$ 574,00

EEEB Roseira 11 17 Tampa Metálica 130 cm x 150 em 4 R$ 994,00 R$ 3.976,00

18 Tampa Metálica 80 em x 80 em 1 R$ 574,00 R$ 574,00

EEEB Nova 19 Tampa Metálica 75 cm x 75 cm I R$ 540,00 R$ 540,00
Jaguariúna JII

20 Tampa Metálica 75 cmx 75 em 1 R$ 540,00 R$ 540,00
EEEB Colina do

21 Tampa Metálica 75 em x 75 cm 1 R$ 540,00 R$ 540,00
Castelo I

22 Tampa Metálica 75 em x 75 em I R$ 540,00 R$ 540,00

EEEB Reserva da 23 Tampa Metálica 90 em x 90 em 1 R$ 648,00 R$ 648,00

Barra 24 Tampa Metálica 90 em x 90 em 1 R$ 648,00 R$ 648,00

25 Tampa Metálica 95cmx 105cm I R$ 720,00 R$ 720,00

EEEB Planalto 26 Tampa Metálica 135 cm x 135 em I R$ 972,00 R$ 972,00

27 Tampa Metálica 70 em x 95 em I R$ 612,00 R$612,00


